[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ ________ 2019 года                                                                                                     № __
Об утверждении Положения о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения в сельском поселении Верхнеказымский
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от             29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 февраля 2019 года № 3-оз «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в сельском поселении Верхнеказымский.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.
Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                  В.В.Синцов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения Верхнеказымский

от __ июля 2019 года  № __
П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в сельском поселении Верхнеказымский
(далее – Положение)

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Верхнеказымский (далее – Положение) разработано на основании
Федеральный закон от 29.12.2017 N 443-ФЗ

Статус: действует с 30.12.2018"

Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 и закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 февраля 2019 года № 3-оз «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

1.2. Положение устанавливает порядок ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Верхнеказымский (далее – реестр парковок).

1.3. Основная цель ведения реестра парковок – формирование единой базы парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в муниципальном образовании сельское поселение Верхнеказымский.

 2. Содержание реестра парковок

2.1. Реестр парковок ведется по форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению и включает в себя следующую информацию:

- адрес парковки;

- описание парковки (габаритные размеры, количество парковочных мест, наличие парковочных мест для инвалидов, наличие средств организации дорожного движения);

- основание внесения парковки в реестр;

- дата внесения парковки в реестр;

- примечание.

 3. Порядок ведения реестра парковок

3.1. Реестр парковок ведет сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский (далее – Сектор муниципального хозяйства).

3.2. Реестр парковок хранится как на бумажных, так и на электронных носителях.

3.3. Основанием для включения в реестр парковок является устройство или выявление парковки в процессе инвентаризации.

3.4. Сведения о парковках общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения включаются в реестр парковок в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня устройства парковки или выявления ее в процессе проведения инвентаризации.

3.5. Внесение изменений и дополнений в реестр парковок осуществляется по мере устройства парковок или их выявления.

3.6. Контроль за соблюдением Порядка ведения реестра парковок осуществляет Сектор муниципального хозяйства.

____________
Приложение

к Положению о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в сельском поселении Верхнеказымский
 Реестр

парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в сельском поселении Верхнеказымский

	№ п/п
	Адрес местонахождения парковки
	Описание парковки
	Основание внесения парковки в реестр
	Дата внесения парковки в реестр
	Примечание

__________